Совет Анастасьевского сельского поселения
Шегарского района Томской области

РЕШЕНИЕ

«17» мая 2017 г. 	№ 168
с. Анастасьевка

О внесении изменений в статью 9.2 Правил землепользования и застройки муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» Шегарского района Томской области

В соответствии со статьёй 65 Водного кодекса Российской Федерации от 03.06.2006 № 74 – ФЗ,
В целях приведения Правил землепользования и застройки Анастасьевского сельского поселения Шегарского района Томской области, утвержденных решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2013 года № 50 «Об утверждении правил землепользования и застройки Анастасьевского сельского поселения Шегарского района Томской области» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» Шегарского района Томской области, утвержденные решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2013 № 50, следующие изменения:
2) статью 9.2 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Toc389640494][bookmark: _Toc336272279][bookmark: _Toc336271808][bookmark: _Toc336271788]«Статья 9.2 Дополнительные градостроительные регламенты в границах прибрежных защитных полос».
 Ширина прибрежной защитной полосы устанавливается в зависимости от уклона берега водного объекта и составляет 30 м для обратного или нулевого уклона, 40 м – для уклона до 3 градусов и 50 м – для уклона три и более градуса.
В границах прибрежных защитных полос запрещается:
1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
2) размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ, пунктов захоронения радиоактивных отходов;
3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;
4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;
5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения требований законодательства в области охраны окружающей среды и  Водного кодекса Российской Федерации), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;
6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение пестицидов и агрохимикатов;
7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или) геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии со статьей 19.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N 2395-1 «О недрах».
9) распашка земель;
10) размещение отвалов размываемых грунтов;
11) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них летних лагерей, ванн.
Прибрежные защитные полосы, как правило, должны быть заняты древесно – кустарниковой растительностью или залужены.
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте Анастасьевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http/www.anastas.tomskinvest.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения
Глава администрации
Анастасьевского сельского поселения 	Д.Н. Анисимов